
سیاستهایغلطهمچنانقربانیمیگیرد؛

امیدها به ارزآوری صنایع معدنی کم شد
سیاست های غلط صنعتی در کشور همچنان قربانی می گیرد و 
اگرچه ماه های متمادی از برخی تغییر ریل ها در صنایع مختلف 
می گذرد، اما آثار سیاســت ها و تصمیم گیری های غلطی که در 
این میان خواســته و ناخواســته به صنایع کشــور تحمیل شــده، 
همچنــان پابرجــا اســت و خــود را در آمار و ارقامــی که به صورت 
ماهانه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر می شود، 

نشان می دهد. 
آنگونه که آمارهای منتشر شده نشان می دهند در هفت ماهه 
ابتدای سال جاری، باز هم تعداد زیادی از صنایع کشور با کاهش 
تولید درگیر بوده و به نظر هم نمی رسد که در مقاطع باقیمانده 
از سال بتوانند، جبران مافات گذشته را داشته باشند و حداقل 

خود را به آمارهای ثبت شده در سال ۹۹ برسانند. 
ایــن موضــوع در میــان صنایعی اهمیت بیشــتری دارد که اتفاقا 
دولت بر روی ارزآوری های آنها حســاب باز کرده و قرار اســت با 
توجه به مضیقه های فروش نفت و درآمدزایی ارزی که وجود دارد، 

ارز مورد نیاز سایر کالاها به غیر از کالاهای اساسی را از محل ارز 
حاصل از صادرات محصولات آنها تامین کند.

اما با روندی که اکنون در حوزه تولید وجود دارد و دلال بازی هایی 
که در این بازارها شکل گرفته و نوعی تقاضای کاذب را روانه بازار 
می کند، صادرات هم در این حوزه رویایی بیش نیست؛ چه آنکه 
دولت حتی در برخی از موارد، ممنوعیت صادرات را هم اعمال 
می کند تا بتواند بازار داخلی و نیاز عطش گونه آن را برآورده سازد؛ 
غافل از اینکه نه تنها نیاز بازار به صورت واقعی برآورده نمی شود؛ 
بلکــه ایــن دلالان و واســطه ها هســتند کــه بــه صورت رســمی و 
غیررسمی نبض بازار را به دست گرفته و گاه از طریق کارتهای 
بازرگانی یکبار مصرف و بی نام و نشان، همین محصولات را که 
می تواند به صورت رسمی صادر شده و برای کشور ارزآور باشند 

را صادر کرده و پول خوبی هم به جیب می زنند. 
در میان این صنایع که با چنین وضعیتی در حوزه تولید مواجه 
هستند، آن دسته از صنایعی که بیش از همه خودنمایی می کنند 

صنایع فولادی ارزآور و سیمانی هایی هستند که اتفاقا در سنوات 
گذشته بیشترین کمک ارزی را به سایر صنایع کشور برای تامین 
نیازهای خود کرده اند؛ اما بیشــتر از همه هم، با سیاســت های 
غلطی دست و پنجه نرم می کنند که حاصل تفکرات خاص دولت 

به نظام های کنترلی قیمت در بازار است. 
در واقــع، دولــت با اجرای سیاســت های قیمتگذاری دســتوری و 
بگیر و ببندهایی که از طریق حواله و سهمیه به تولیدکنندگان 
تحمیل کرده، عملا راه تولید را برای آنها سد کرده است و اکنون 
که آمارهای هفت ماهه منتشر شده و دیگر هم امیدی به بهبود 
چشمگیر وجود ندارد، دقیقا همان انتظاری به ثمر نشسته است 
که بسیاری از کارشناسان اقتصادی و تولیدکنندگان از نوع نگاه 

دولت به تولید داشته اند. 
محصــولات  تولیــد  در  کاهــش  بیشــترین  دیگــر،  عبــارت  بــه 

صنعتــی منتخبی کــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از سبد آنها برای تدوین آمارهای خود 
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باتصویبهیاتمدیرهانجامشد

افزایش سرمایه ۶۲ درصدی 
جهان فولاد سیرجان

شــرکت جهــان فولاد ســیرجان برنامه افزایش ســرمایه 
۵/ ۶۲درصدی خود را به تصویب هیات مدیره رســاند. 
این شــرکت قصد دارد ســرمایه خود را از مبلغ ۴۰هزار 
میلیارد ریال به ۶۵ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات و 
آورده نقدی سهامداران )به میزان ۲۵ هزار میلیارد ریال 
معادل ۶۳درصد سرمایه کنونی( افزایش دهد. بدیهی 
است انجام افزایش سرمایه یادشده منوط به موافقت 
سازمان بورس و اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی 

 فوق العاده است.
افزایش سرمایه قبلی شرکت مربوط به سال گذشته بود 
که از مبلغ ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به رقم ۴۰ هزار 

میلیارد ریال اقدام شــد. این افزایش ســرمایه به سبب 
اصلاح ساختار مالی، جلوگیری از خروج وجه نقد برای 
تامین سرمایه در گردش و ارتقای توان تولید ی شرکت 
انجــام شــد و در اســفندماه ســال ۹۹ نــزد مرجــع ثبــت 

شرکت ها به ثبت رسید.
هدف شرکت جهان فولاد سیرجان از 

گمانهزنیهابهواقعیتپیوست؛

ابقای زینی وند به عنوان استاندار کرمان در دولت سیزدهم
صفحه2
رابخوانید

میزانخسارتشرکتهایسیمانی
درتابستانبرآوردشد؛

 سیمانی ها با قطعی برق 
چقدر زیان کردند؟

قطعــی هــای موقتــی بــرق و تولیــد با ۱۰ یــا ۳۰ درصد دیماند، 
عملا روند تولید سیمان در کشور را مختل کرد، چرا که تولید 
سیمان با قطع و وصل شدن برق امکان پذیر نیست و برای 
تولید این محصول استراتژیک و فعالیت خطوط تولیدی باید 
تامین برق ثابت و مســتمر باشــد. اما امســال داســتان تولید 
متفاوت تر شــده اســت. صنایعی که هر ســاله زمســتان را با 
قطعی گاز سپری می کردند امسال با مشکل بزرگتری برای 
تولید روبه رو بودند، آنها در تابستان برق نداشتند و از نیمه 

پاییز هم، گاز.
قطــع بــرق صنایع، تلاش وزارت نیرو برای تامین برق خانگی 

بــود، تلاشــی کــه در تابســتان امســال، میلیاردهــا تومــان 
خسارت روی دست صنعت سیمان گذاشت. بر این اساس، 
انجمــن  رییــس هیــات مدیــره  نائــب  ســیدعباس حســینی 
کارفرمایــان ســیمان، از خســارت حدود ۳۹۰ میلیــارد تومانی 

صنایع سیمان در پی قطع برق در تابستان 
امسال خبر داد.

   خبر

صفحهآخر
رابخوانید

مدیرعاملشرکتگهرهمکارمطرحکرد

گهرهمکار جزو شرکت های رتبه یک 
معدنکاری کشور است

مدیرعامل شرکت گهرهمکار با تاکید بر اینکه چندین سال است این شرکت 
به ســوددهی رســیده اســت، گفت: انتظار ما سود بالاتر از این است ولی با 
توجه به اینکه درحال رشــد و تجهیز شــرکت هســتیم بخشــی از این سرمایه 
بــرای خریــد ماشــین آلات صــرف می شــود و انشــاا... در چندســال آینده به 

سوددهی بسیار بالایی خواهیم رسید.
مهندس ناصر یوسفی در ادامه گفت: در حال حاضر گهرهمکار جزو شرکت 
های رتبه یک معدن کاری کشــور اســت و در ســازمان ایمیدرو و کل کشــور 

شناخته شده است.
او تاکیــد دارد؛ هــدف و چشــم انــداز آینده شــرکت این اســت کــه در معادن 
منطقه حضور پر رنگتری داشــته باشــیم و در مناقصات دیگر معادن کشــور 

نیز شرکت کنیم.
مدیرعامل شــرکت گهرهمکار مطرح کرد: کار در بخش معدن هدف عمدهٔ 
شــرکت اســت. بــا ایــن حــال در ایــن مــدت علاوه بر کســب رتبــه یک معدن 
کاری در کشور موفق به کسب مجوز در زمینه آب، راه و ابنیه هم شده ایم.

مهندس یوسفی گفت: در راه رسیدن به همهٔ این موفقیت ها، سهامداران 
شــرکت و همچنین شــرکت گهرعمران نقش بســزایی داشــته اســت. نقطه 
قوت شرکت گهرهمکار وجود سهام ٥١ درصدی تعاونی گهرعمران است که 
پشــتوانهٔ شــرکت بود و حمایت های شــرکت گهرعمران در خرید تجهیزات، 
چــه در زمینــهٔ مدیریتــی و چــه در زمینــهٔ منابــع مالــی باعث پیشــبرد اهداف 

گهرهمکار شد.
وی افزود:در پایان از آقای مهندس ایمان عتیقی مدیرعامل شرکت معدنی 
و صنعتــی گل گهــر و معاونــان و مدیــران ایــن مجموعــه بابــت حمایــت های 
ایشان جهت پیشرفت و پیشبرد اهداف شرکت گهرهمکار قدردانی و تشکر 

می کنیم.

امامجمعهسیرجانتاکیدکرد

پیشرفت پروژه های شرکت توسعه آهن 
و فولاد گل گهر، قابل تقدیر است

امام جمعه، شــهردار و اعضای ســتاد اقامه نماز شهرســتان ســیرجان با 
همراهی جمعی از معاونان و مدیران شرکت توسعه آهن و فولاد گلگهر 

از این شرکت بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی این شرکت؛ در این بازدید که با هدف آشنایی 
با فعالیت های مجموعه توسعه آهن و فولاد و پروژه های دردست اقدام 

این شرکت انجام شد.
حجت الاســلام والمســلمین حســینی امام جمعه ســیرجان با اشــاره به 

تــوان بــالای شــرکت های منطقــه گل گهر در حوزه تولید گفت: حســب 
فرمایــش مقام معظــم رهبری)مدظلــه( و بــا توجــه بــه تــوان و پتانســیل 
بالای شــرکت هایی چون توســعه آهن و فولاد گل گهر،  این شــرکت ها 
همــت خــود را بــر رونــق تولید متمرکز کرده اند تــا با تامین داخلی؛ نیاز 
به حمایت های خارجی منتفی شــده و به خودکفایی برســیم و گزارشــی 
که امروز از وضعیت پروژه های شــرکت ارائه شــد نشــان از همت والای 

کارکنان این شرکت دارد.

آگهي استعلام  عمومي شماره 400/23/س 
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد " راهبری،تعمیرات، سرویس و نگهداری سیستمهای 

آنلایـن کارخانجـات خـود در بخـش هـوا و تصفیـه خانـه فاضلاب بهداشـتی " را از طريق برگزاري اسـتعلام عمومي 

بـه شرکـت پیمانـکار واجـد شرایـط واگـذار نمايـد. . لـذا كليـه متقاضيـان مي تواننـد جهت اخذ اسـناد اسـتعلام به 

آدرس الكترونيـي WWW.GEG.IR  مراجعـه و اسـناد مذکـور و دسـتورالعمل ارزيـابي كيفـي و فنـي  را بـه همـراه 

فـرم پرسشـنامه ارزيـابي تأمـن كننـدگان از قسـمت - مناقصـه و مزايـده  دانلـود نماينـد . مهلـت تحويـل پـاكات 

ساعت 9 الي 14 روز چهارشنبه مـــورخ 1400/09/24 در محـــل دفتركميسيون معــاملات مجتمع و يا دبیرخانه 

دفـتر مرکـزی تهـران مـي باشـد. ضمنـاً بمنظـور بازدید از محل پروژه و پاسـخ به سـوالات احتمالی روز شـنبه مورخ 

1400/09/20 بـراي متقاضيـان پیـش بینـی گردیـده اسـت  ، لازم به ذكر اسـت شركت معـدني و صنعتي گل گهر 

در قبـول و یـا رد هـر یـک یـا تمـام پيشـنهادات واصلـه بـدون نیاز به ذکـر دلیل و بـدون جبران خسـارت مختار مي 

. باشد 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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